Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070100292

292

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

complementares, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido no diário
oficial do município desta Prefeitura
http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial Informação (75) 3636-2711.
licitanazareba@gmail.com

Nazaré - Ba, 29/06/2022.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Presidente/Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico
do tipo "menor preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993
Abertura: em 13/07/2022 às 10h:00min Nº 945823 Repub. PE046/2022 Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza urbana, coleta
e transporte de lixo domiciliar e comercial, na zona urbana e rural do município de Nazaré
- BA, para atender com maior eficiência e celeridade as solicitações feitas pela Prefeitura
Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, conforme
especificações técnicas e anexos do edital, e mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital encontra-se
disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

Nazaré, 29/06/2022.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Presidente/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na HOMLOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022, publicado no Diário
Oficial do Município de Nordestina, Edição nº 2082 e Diário Oficial da União, Edição nº 122,
ambos do dia 30/06/2022, passa a vigorar com as seguintes correções: Onde se lê:
"PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022", leia-se: "PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022"; Onde se
lê: "R$ 14.778,00 (quatorze mil, setecentos e setenta e oito reais)", leia-se: "R$ 111.900,00
(cento e onze mil e novecentos reais)"; e Onde se lê: "R$ 30.855,00 (trinta mil, oitocentos
e cinquenta e cinco reais)", leia-se: "R$ 220.720,00 (duzentos e vinte mil, setecentos e
vinte reais)".

Nordestina/BA, 30 de junho de 2022.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022-PP

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de assessoria e
consultoria em comunicação social e relações públicas para atuar no planejamento e
execução da estratégia de comunicação da Administração Municipal de Novo Horizonte-Ba,
conforme termo de referência e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Tipo:
Menor Preço, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e suas
alterações posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 14 DE JULHO DE 2022, às 10:00h. Local:
Sede da Pref. Munic. de Novo Horizonte- BA. Os interessados poderão obter informações
e/ou Edital e seus anexos no sitio:
http://www.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/?pagina=licitacao,
diretamente na Prefeitura, setor de Licitações, Av. Hermínio José de Souza, 184 - Centro,
Novo Horizonte- Ba, no horário 08:00 às 16:30h de segunda a sexta. Fone: (77)3648-1060,
ou através do e-mail: licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte - Ba , 30 de junho de 2022.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 038/2022 de acordo com o PAD Nº 118/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE HORAS MÁQUINA PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.
Abertura: 14 de julho de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de Compras Públicas,
disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 29 de junho de 2022.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará Tomada
de Preço n. 013/2022, dia 21/07/2022, às 09:00h, no Auditório Edison Teixeira,
localizado na Rua Carlos Berenhauser, S/N, Bairro Alves de Souza - Paulo Afonso/Ba.
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para executar serviço
de construção do vestiário, anexo ao campo de futebol no Bairro Rodoviário, neste
Município. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no Centro de
Atendimento ao Cidadão - CAC, Valor R$ 18,00 (dezoito reais) ou gratuitamente no site
da prefeitura no endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 982022

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 13/07/2022, às 08:00 h. Objeto: Aquisição de 02 (duas)
Ambulâncias tipo A. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 992022

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 13/07/2022, às 09:00 h. Objeto: Fornecimento de Diesel
S10. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1002022

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 14/07/2022, às 08:00 h. Objeto: Aquisição de Materiais
de Limpeza e Higienização. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e
no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 0056/2022

Objeto: Aquisição de Insumos Hospitalares e EPI's, destinados ao Serviço Móvel de
Urgência - SAMU - Vencedora: PHARMAPLUS LTDA Itens (01, 02, 03, 05, 06, 16, 21, 26, 27,
35, 44, 45, 46, 47, 48, 54, 71, 72, 73, 77, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 94 e 96) R$ 36.213,66; R.
C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA Itens (40, 49, 55, 74, 75 e 76) R$ 4.520,80;
FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - Item (115) R$ 6.320,00; C. PARRA
VIEIRA Itens (56, 67 e 116) R$ 4.808,00; ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Itens (32, 38, 64, 65, 112 e 114) R$ 5.670,00; ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS EIRELI Itens (23, 50, 51, 91, 97 e 113) R$ 2.502,65; UNIMARCAS
DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI Itens (25, 28, 30, 31, 33, 34, 36, 68, 69 e 70) R$
15.762,85; MCS ATAC. DE MED E PROD. FARMACEUTICOS EIRELI - Itens (29, 37 e 66) R$
4.632,60; HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Itens (10 e 11) R$
2.160,00; ZUMED COMERCIAL LTDA Itens (04, 08, 24 e 52) R$ 7.260,68; MEDICAL
MERCANTIL DE APAR. MEDICA LTDA Itens (07, 09, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 39, 53,
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 90, 92, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104,
105, 106, 107, 108, 109, 110 e 111) R$ 6.177,60; CANCELADOS (Itens 41, 42, 43, 93 e 95)
- Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021

OBJETO: Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre torna público o 1º Termo Aditivo de
Prazo e valor contratual, do Contrato nº 076/2021 referente a Dispensa de Licitação nº
041/2021 o qual tem o prazo de vigência de 12(doze) meses, no período de 30/06/2022 a
29/06/2023, cujo objeto é a prestação de Serviço de Coleta, Transporte, Tratamento por
Autoclavagem e Disposição Final de Resíduos de Saúde dos Grupos "A", "B" e "E",
produzidos pelas Unidades de Saúde do Município de Pedro Alexandre - BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2022. MODALIDADE LICITATÓRIA: RDC ELETRÔNICO Nº
008/2022. CONTRATO Nº 042.06/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA. CNPJ Nº 13.858.907/0001-
38. CONTRATADO: XAVIER E SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ nº 27.902.275/0001-77.
OBJETO: Prestação dos serviços de pavimentação de vias urbanas no Município de
Planalto-Bahia
D OT AÇ ÃO :
Prefeitura Municipal de Planalto
Órgão:
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Total Projeto/Atividade:
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
1.004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICA
4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
VALOR GLOBAL: R$ 239.075,00 (duzentos e trinta e nove mil e setenta e cinco reais)
VIGENCIA: 05 (cinco) meses
ASSINATURA: 29 de junho de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2022.
Em atenção ao artigo 28 da Lei nº 12.462/2011 e ao artigo 60, IV, do Decreto

Federal nº 7.581/2011, bem como considerando os termos do resultado do julgamento
efetivado pela Comissão de Licitações desta Prefeitura Municipal nos autos do processo de
licitação RDC eletrônico nº 008/2022, conforme atestado nas atas das sessões de julgamento e
diante da aparente legalidade dos atos praticados, venho:

1 - ADJUDICAR o objeto do processo de licitação RDC ELETRÔNICO nº 008/2022 à
empresa vencedora XAVIER E SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
27.902.275/0001-77, pelo valor global de R$ 239.075,00 (duzentos e trinta e nove mil e setenta
e cinco reais), haja vista a apresentação regular da proposta de preço, dos documentos de
habilitação e das declarações complementares, conforme requisitados no instrumento
convocatório.

2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob o
regime diferenciado de contratações públicas e numeração RDC ELETRÔNICO nº 008/2022 que
visa a prestação dos serviços de pavimentação de vias urbanas no Município de Planalto-Bahia,
conforme especificações detalhadas no edital e anexos correspondentes.

3 - E CONVOCAR à empresa declarada vencedora XAVIER E SILVA
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 27.902.275/0001-77, para assinatura do
correspondente contrato, no prazo máximo assinalado no edital de convocação do processo de
licitação RDC ELETRÔNICO nº 008/2022.

Planalto - Bahia, 29 de junho de 2022.
CLOVES ALVES ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2824/2022 LICITAÇÃO Nº 947364
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de Empresa Especializada
em Serviços de Hospedagem e Alimentação (café da manhã, almoço e jantar) a fim de
atender às necessidades de pacientes e acompanhantes do Tratamento Fora do Domicílio
- TFD do município de Porto Seguro - Bahia, incluindo translado Rodoviária x Hotel x
Rodoviária e Hotel x Hospital/Estabelecimento de Saúde x Hotel, que fazem tratamento de
saúde na cidade do Salvador - Bahia, importante serviço disponibilizado pela Secretaria de
Saúde, vide Termo de Referência. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Data: 13/07/2022, às
09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 29 de junho de 2022.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-01T14:18:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial